
Městský úřad Cvikov 
správní odbor 

Náměstí Osvobození č.p. 63, 471 54 Cvikov, Cvikov I, tel. 487 829 014, fax 487 751 411, svobodova@cvikov.cz 

 

 

 

 David HAVLÍK 

 Alejní 2410/3 

 415 01 Teplice 

 

 

 

 

Věc:  Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informace 

Dne 06. 08. 2014 byly Městu Cvikov prostřednictvím emailu město@cvikov.cz doručeny Vaše 

2 emaily, ve kterých jste žádal registrační úřad o kopii kandidátních listin podaných registračnímu 

úřadu podle § 21 odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách“). Vzhledem k tomu, 

že jste prostřednictvím obou emailů žádal o shodné údaje (pouze u mailu zaslaného 

dne 05. 08 2014 v 21:00 hodin jsou oproti mailu, který byl zaslán dne 06. 08. 2014 v 01:34 hodin, 

navíc slova „do komunálních voleb“), rozhodl správní orgán, že odpoví na oba Vaše emaily 

jedním sdělením.  

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Vám nemůžeme poskytnout kopie kandidátních listin 

volebních stran, které podaly kandidátní listiny registračnímu úřadu Městského úřadu Cvikov 

do voleb do zastupitelstev obcí a to z následujícího důvodů uvedených ve stanovisku Úřadu 

pro ochranu osobních údajů č. 6/2006 – „Nahlížení do kandidátních listin a poskytování informací 

o kandidátech voleb do obecních zastupitelstev“, které je zveřejněné na internetových stránkách 

úřadu www.uoou.cz v sekci „Názory úřadu“. Z tohoto stanoviska vyplývá: 

- volební orgán, který registruje kandidátní listiny, může poskytovat informaci o tom, které 

osoby ve volbách kandidují, i bez jejich předchozího souhlasu od okamžiku rozhodnutí 

o registraci či odmítnutí kandidátní listiny nebo od okamžiku rozhodnutí o škrtnutí 

kandidáta na kandidátní listině. 

 

- pro dobu před rozhodnutím o registraci či odmítnutí kandidátní listiny nebo 

před rozhodnutím o škrtnutí kandidáta na kandidátní listině platí, že osobní údaje 

o kandidátech mohou poskytovat pouze kandidující subjekty a sami kandidáti. Registrační 

úřad by mohl informaci o kandidátech poskytnout pouze s jejich souhlasem v souladu se 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Registrační úřad Městského úřadu Cvikov doposud nerozhodl o registraci či odmítnutí kandidátní 

listiny ani o škrtnutí kandidáta na kandidátní listině. Registrační úřad také nedisponuje 

souhlasy kandidátů na kandidátních listinách o zveřejnění jejich osobních údajů. Z výše 

uvedených důvodů tudíž nelze Vaší žádosti vyhovět a poskytnout Vámi požadované údaje. 

Zároveň Vás upozorňujeme, že Vámi požadované údaje budou zveřejněny na internetových 

stránkách Českého statistického úřadu, který v souladu s vyhláškou č. 59/2002 Sb., o provedení 

některých ustanovení zákona o volbách, zakládá registr kandidátů pro volby do zastupitelstev 

obcí, který po registraci kandidátních listin (§ 23 zákona o volbách bude registrace provedena 

do 48 dnů přede dnem voleb, tj. do soboty 23. 08. 2014) zveřejňuje na svých internetových 

stránkách www.volby.cz. 

 

        Bc. Marie Svobodová  

              vedoucí správního odboru 

               pracovník registračního úřadu 

SPISOVÁ ZN.: MUC-4259/2014                                              
Č.J.: MUC-4429/2014 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Bc. Marie Svobodová 

487 829 014 

svobodova@cvikov.cz 

 

DATUM: 21. 08. 2014 

mailto:xxxxxxxxx@xxxxxx.xx
mailto:měxxx@xxxxxx.xx
http://www.uoou.cz/
http://www.volby.cz/

